
Dodatek č. 2 pojistné smlouvy číslo: 5900014041  Strana 1 (celkem 3) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dodatek č. 2 
pojistné smlouvy č. 5900014041 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

 

a 

 

 

 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem: náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1, Česká republika 

IČ: 604 61 071 

 (dále jen „pojistník“) 

zastoupený prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem CSs. -  rektorem 

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek č. 2 výše uvedené pojistné smlouvy 
(dále jen „Dodatek“), která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva 

odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=60461071&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=2&PODLE=subjekt&IDICO=5d5e38daa3c58de7&HISTORIE=0#osb22412


Dodatek č. 2 pojistné smlouvy číslo: 5900014041  Strana 2 (celkem 3) 

I. 

 

1. Ujednává se, že odst. 4. Článku I. (Úvodní ustanovení) se ruší v plném roszahu a nahrazuje následujícím 
zněním: 

4.  Pro pojištění majetku je místem pojištění:  

- nám. Jana Palacha  80/3, Praha - Staré Město, PSČ 116 93, 

- Buštěhradská 5, Praha 6, PSČ 160 00, 

- Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00 

- Prvního pluku 5/211, Praha 8, PSČ 180 00,  

, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.  

 

2. Ujednává se dále, že odst. 1.3. Článku II. (Podmínky pojištění) se ruší v plném roszahu a nahrazuje 
následujícím zněním: 

 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka

Spoluúčast
*)

Pojištění se 

sjednává 
1)2)3)

Maximální roční limit 

pojistného plnění 
2)

1

Nemovitost vlastní včetně 

stavebních součástí  a  

inženýrských sítí patřících k 

budově (hlavní budova) 
I)

180 000 000 Kč 10 000 Kč nesjednává se

2

Nemovitost vlastní včetně 

stavebních součástí  a  

inženýrských sítí patřících k 

budově (hlavní budova) 
III)

30 000 000 Kč 10 000 Kč

3

Nemovitost vlastní včetně 

stavebních součástí  a  

inženýrských sítí patřících k 

budově (hlavní budova) 
IV)

50 000 000 Kč 10 000 Kč

4 Soubor zásob 
I) 3 000 000 Kč 2 000 Kč 2 000 000 Kč

5 Soubor zásob 
V) 2 000 000 Kč 2 000 Kč 500 000 Kč

6
Soubor vlastních ostatních věcí 

movitých
 I) 10 000 000 Kč 2 000 Kč 5 000 000 Kč

7
Soubor vlastních ostatních věcí 

movitých 
IV) 2 000 000 Kč 2 000 Kč nesjednává se

8
Soubor vlastních ostatních věcí 

movitých 
V) 5 000 000 Kč 2 000 Kč 500 000 Kč

9 Soubor věcí zvláštní hodnoty 
I) 20 000 000 Kč 2 000 Kč

první riziko, 

obecná cena
2 000 000 Kč

10 Soubor věcí zvláštní hodnoty 
V) 2 000 000 Kč 2 000 Kč

první riziko, 

obecná cena
500 000 Kč

11 Peníze, cennosti 
I) 1 000 Kč první riziko 200 000 Kč

12 Peníze, cennosti 
IV) 1 000 Kč první riziko 50 000 Kč

13 Soubor písemností 
I) 2 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

14 Přeprava peněz - tzv. posel 2 000 Kč první riziko 300 000 Kč

15 Náklady na stržení a úklid 
I) 10 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

Poznámky:
*) Není-li dále ujednáno jinak.
I) V místě pojištění Nám. Jana Palacha  80/3, Praha - Staré Město, PSČ 110 00.

III) V místě pojištění Buštěhradská 5, Praha 6, PSČ 160 00.
IV) V místě pojištění Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00.
V) V místě pojištění Prvního pluku 5/211, Praha 8, PSČ 180 00.

 
  
 



Dodatek č. 2 pojistné smlouvy číslo: 5900014041  Strana 3 (celkem 3) 

3. Ujednává se dále, že ustanovení bodu 6) v odst 1.5. Článku II. (Podmínky pojištění) se ruší v plném rozsahu a 
nahrazuje následujícím zněním: 

6) Pojištění přepravy peněz – tzv. poslav odst. 1.3.  se sjednává pro případ zničení peněz nebo cenin, které 
přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená, a to některým z pojistných nebezpečí uvedených v odst. 
1.1. 

 

4. Ujednává se dále, že odst 2.3. Článku II. (Podmínky pojištění) se ruší v plném rozsahu a nahrazuje 
následujícím zněním: 

 

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka

Spoluúčast 
Pojištění se 

sjednává 
1)2)3)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění 
4)

1
Soubor vlastních ostatních věcí 

movitých - všechna místa pojištění
17 000 000 Kč 3 000 Kč

zlomkové 

pojištění
5 000 000 Kč

2

Soubor ostatního majetku (vyjma 

ostatních věcí movitých) 

pojištěného touto pojistnou 

smlouvou proti živelním pojistným 

nebezpečím - všechna místa 

pojištění

288 550 000 Kč 3 000 Kč
zlomkové 

pojištění
5 000 000 Kč

Poznámky:

 

 

 

5. Ujednává se, že celkové roční pojistné za pojištění dle pojistné smlouvy, vč. ujednání v tomto Dodatku, činí 
(po všech slevách) 223.126,- Kč. 

6. Poměrné pojistné za pojistné období (pro rata) činí 237.099,- Kč. Pojistník již uhradil pojistné ve výši 259.043,- 
Kč, čímž mu vzniká nespotřebované pojistné (přeplatek) ve výši 21.944,- Kč, které bude pojistitelem vráceno 
zpět na účet, z kterého bylo naposledy pojistné hrazeno. 

7. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

 

II. 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dne 1. 4. 2020 a jeho účinnost zanikne nejpozději spolu s uplynutím účinnosti 

pojistné smlouvy. 

2. Tento Dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele HONORIS FINANCE a.s. 

3. Tento Dodatek obsahuje 2 strany textu.   
 
 
V Praze dne 31. 3. 2020 
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 

 Zdeněk Pazdera Ing. Mgr. Martin Pešek 
 junior underwriter underwriter  
 úsek underwritingu a zajištění úsek underwritingu a zajištění  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31. 3. 2020  ….……………………………… 
za pojistníka  prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral CSs., 
  rektor 
 
 
 


